
                                                          
 
 
 
 
 

DELEGATION DEPARTEMENTALE 
DE LA HAUTE-SAVOIE  

 
 
 
ARRETE N° 2023-14-0237               ARRETE CD N°2023-10540 
 
 
Portant mise à jour de la programmation prévisionnelle pour la période 2024-2028 des 
Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens (CPOM) pour les établissements et 
services médico sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe de 
l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et du Conseil départemental de la 
Haute-Savoie. 
 
 

La Directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes 

 

Le Président du Conseil départemental de la Haute-Savoie. 

 
 
Vu le Code de l'Action Sociale et des Familles, notamment l'article L.313-12 ; 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales; 
 
Vu la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au 
vieillissement, notamment l'article 58 V; 
 
Vu le règlement départemental d'aide sociale; 
 
Vu la loi n° 2021 – 1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 
2022 publiée au Journal Officiel du 23/12/2021; 
 
Vu le projet régional de santé Auvergne-Rhône-Alpes 2018-2028, notamment le schéma 
régional de santé 2023-2028 ; 
 
Vu le schéma départemental de l’autonomie 2019 – 2023 ; 
 
Vu l’arrêté conjoint n° 2022-14-0462 du 30 décembre 2022 portant mise à jour de la 
programmation prévisionnelle pour la période 2022-2026 des Contrats Pluriannuels d’Objectifs 
et de Moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour personnes âgées 
relevant de la compétence conjointe de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
et du conseil départemental de la Haute-Savoie ; 



 
Vu le décret du 19 avril 2023 portant nomination de Madame Cécile Courrèges, directrice 
générale de l'agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes; 
 
Vu la décision n° 2023-23-0061 du 15 mai 2023 portant délégation de signature de la 
directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes à Monsieur le 
directeur de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 
 
 

ARRETENT 
 
 
Article 1er : La liste des établissements et services médico-sociaux faisant l'objet d'un Contrat 
Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) est établie pour la période 2024-2028 
conformément à l'annexe 1 du présent arrêté. Elle indique les périmètres des CPOM intégrant 
tous les établissements médico-sociaux relevant de la compétence conjointe de la Directrice 
Générale de l'Agence régionale de santé et du Président du Conseil départemental de la 
Haute-Savoie et la date prévisionnelle de signature du contrat. 
 
Article 2 : Le programme de contractualisation fait l'objet d'une révision annuelle par arrêté 
adopté avant le 1er janvier de chaque année.  
 
Article 3 : Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le Tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou sa 
publication, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du Directeur 
général de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ou d'un recours contentieux 
devant le tribunal administratif compétent. En application du décret n°2018-251 du 6 avril 
2018, les particuliers et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat 
peuvent communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de l’application informatique 
« Télérecours citoyens »  sur le site www.telerecours.fr. 
 
Article 4 : Le Directeur de l'Autonomie de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
et le Directeur Général des Services du Département sont chargés chacun en ce qui les 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs 
de la Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes et au recueil des actes administratifs du 
Département de la Haute-Savoie.  
 
 
        Fait le 29 décembre 2023 
 
 
La Directrice Générale de     Le Président du Conseil départemental 
L'Agence régionale de santé    de la Haute-Savoie 
Auvergne-Rhône-Alpes       
 
Pour la directrice générale et par délégation                           
Le directeur de l’autonomie    
 
Raphaël GLABI Martial SADDIER  
  

http://www.telerecours.fr/


740785498 CCAS ANNEMASSE 740 784 475 RESIDENCE AUTONOMIE L EAU VIVE ANNEMASSE 2024

740000773 ASSOCIATION LE FOYER DU LEMAN 740 786 496 RESIDENCE AUTONOMIE LE LEMAN DOUVAINE 2024

740 789 409 EHPAD LA ROSELIERE BONS EN CHABBLAIS

740 009 113 EHPAD LES ERABLES VEIGY FONCENEX

740 781 489 EHPAD ALFRED BLANC FAVERGES

740 789 524 EHPAD CHANTE MERLE CHEVALINE

740 790 100 EHPAD PROVENCHE ST JORIOZ

740018007 ET. PUBLIC COMMUNAL BEATRIX DE FAUCIGNY 740 009 360 EHPAD BEATRIX DE FAUCIGNY CLUSES
2024

740010855 ASSOCIATION BOUFFEES D AIR 740 010 863 ACCUEIL DE JOUR BOUFFEES D AIR ST JORIOZ 2024

740787726 CIAS USSES ET RHONE 740 784 392 EHPAD VAL DES USSES FRANGY 2024

740785548 CCAS EVIAN LES BAINS 740 784 400 RESIDENCE AUTONOMIE CLAIR HORIZON EVIAN LES BAINS 2024

740785613 CCAS PASSY 740 784 418 RESIDENCE AUTONOMIE LE PASSY FLORE PASSY 2024

740785662 CCAS THONON LES BAINS 740 784 459 RESIDENCE AUTONOMIE LES URSULES THONON LES BAINS 2024

590035762 ACIS-France - CENTRE VAUBAN 740 010 970 EHPAD CLAUDINE ECHERNIER CHAVANOD 2024

740 013 339 EHPAD LE BOSQUET DE LA MANDALLAZ SILLINGY

740 008 032 EHPAD VERGER DES COUDRY CERVENS

740010848 EPA VIVRE ENSEMBLE 740 789 417 EHPAD VIVRE ENSEMBLE ST PIERRE EN FAUCIGNY 2024

740 009 311 EHPAD DU HAUT CHABLAIS / VACHERESSE VACHERESSE

740 009 121 EHPAD DU HAUT CHABLAIS/ST JEAN D'AULPS ST JEAN D AULPS

740 787 536 EHPAD HÔPITAL ANDREVETAN LA ROCHE SUR FORON

740 785 928 SSIAD LA ROCHE SUR FORON LA ROCHE SUR FORON

740781893 CH DE REIGNIER 740 789 375 EHPAD REIGNIER REIGNIER ESERY 2024

740 789 656 EHPAD LA PRAIRIE THONON THONON LES BAINS

740 012 125 EHPAD LA LUMIERE DU LAC THONON LES BAINS

740 011 671 EHPAD LES VERDANNES EVIAN LES BAINS

 750065021 ASSOCIATION MONESTIER 740 010 939 EHPAD LE VAL MONTJOIE ST GERVAIS LES BAINS 2024

740 784 426 RESIDENCE AUTONOMIE SANS SOUCI CLUSES

740 011 788 EHPAD LES PRAZ DE L ARVE SALLANCHES

740001219 MAISON DE RETRAITE DE VEYRIER 740 789 425 EHPAD PAUL IDIER VEYRIER SUR LAC 2024

740 787 544 EHPAD  AIRELLES (HPMB) SALLANCHES

740 788 013 EHPAD HÉLÈNE COUTTET (HPMB) CHAMONIX MONT BLANC

740 010 558 SSIAD DE DOUVAINE UMFMB DOUVAINE

740 009 451 SSIAD DE MEYTHET UMFMB MEYTHET

740787676 MUTUALITE FRANCAISE DES SAVOIES 740 785 381 SSIAD MUTUALITE DES SAVOIE ANNECY 2025

740000849 ASSOCIATION DE SOINS A DOMICILE 740 787 056 SSIAD ASD DE THONON LES BAINS THONON LES BAINS 2025

250000981 ASSOCIATION MAISONS JEANNE ANTIDE 740 789 060 EHPAD BALCONS DU LAC THONON LES BAINS 2025

740000393 MAISON DE RETRAITE TANINGES 740 781 513 EHPAD GRANGE TANINGES 2025

740 785 225 EHPAD DU SALEVE CRUSEILLES

740 790 191 EHPAD DES GLIERES GROISY

740013784 SAS RESIDENCE DES SOURCES 740 013 354 EHPAD RESIDENCE DES SOURCES EVIAN LES BAINS 2025

740 012 133 EHPAD LES CEDRES RUMILLY

740 013 172 EHPAD LES COQUELICOTS RUMILLY CEDEX

740 788 021 EHPAD BAUFORT RUMILLY CEDEX

740 785 134 EHPAD PETERSCHMITT BONNEVILLE

740 788 039 EHPAD LES EDELWEISS AMBILLY

740 788 757 EHPAD LA ROSE DES VENTS MARNAZ

 130787005 ASSOCIATION DES FOYERS DE PROVINCE 740 789 789 EHPAD ERMITAGE THONON LES BAINS 2025

060021623 EMERA - ANNECY 740 010 947 EHPAD RESIDENCE ADELAIDE ANNECY

740017488 EMERA - EHPAD LE PRE FORNET 740 003 769 EHPAD PRE FORNET SEYNOD

740013883 EMRA - SAS LES MAISONNEES DE THONON 740 011 408 EHPAD MAISONNÉE LE VAL FLEURI THONON LES BAINS

740001821 A.C.0.M.E.S.P.A. 740 785 407 SSIAD ACOMESPA ST JULIEN EN GENEVOIS 2025

740000633 ASSOC SOINS DOMICILE ANNEMASSE 740 785 399 SSIAD ASDAA AMBILLY AMBILLY 2025

740001243 ASSOCIATION DE SOINS INFIRMIERS 740 789 698 SSIAD LE GRIFFE VIUZ EN SALLAZ 2025

740 789 128 SSIAD ADMR CHABLAIS EST BERNEX

740 008 875 SSIAD DES DRANSES LE BIOT

740 008 966 SSIAD FIER ET CHERAN MARIGNY ST MARCEL

740 789 458 SSIAD HAUTE VALLEE DE L ARVE SALLANCHES

740 789 474 SSIAD GROS CHÊNE/PARMELAN/SALEVE ARGONAY

740 008 933 SSIAD TOUR DU LAC D ANNECY FAVERGES

740 008 925 SSIAD TOURNETTE ARAVIS THONES

740 011 564 ACCUEIL DE JOUR LE JARDIN D HIVER VOUGY

740 785 936 SSIAD DU FAUCIGNY CLUSES

740 003 868 EHPAD KORIAN L'ESCONDA THONON LES BAINS

740 789 003 EHPAD KORIAN LES MYRTILLES PASSY

740010988 DOMUSVI - VILLE LA GRAND MONT BLANC 740 010 996 EHPAD LES JARDINS DU MONT-BLANC VILLE LA GRAND

740013693 DOMUSVI - QUINTAL 740 011 275 EHPAD LE JARDIN DES GENTIANES QUINTAL

740790217 CCAS DE VIRY 740 790 225 EHPAD LES OMBELLES VIRY
2026

740 010 954 EHPAD KAMOURASKA GAILLARD

740 790 092 EHPAD LES GENTIANES VETRAZ MONTHOUX

740001748 ASS DE GESTION LE GRAND CHENE 740 001 789 EHPAD GRAND CHENE SEYNOD
2026

740790233 CCAS DE GRUFFY 740 790 241 EHPAD PIERRE PAILLET GRUFFY
2026

 740790308 CCAS DE SEYSSEL 740 790 316 EHPAD JARDINS DE L ILE SEYSSEL
2026

740000385 MAISON DE RETRAITE DE MEGEVE 740 781 497 EHPAD MONTS ARGENTES MEGEVE 2027

740 786 389 EHPAD ST FRANCOIS DE SALES ANNECY

740 785 118 EHPAD VAL DE L AIRE ST JULIEN EN GENEVOIS

740781182 CH ANDREVETAN 2024

740787791 UNION DES MUTUELLES DE France MT-BLANC 2025

FONDATION ALIA

740 790 118 EHPAD CYCLAMENS MAGLAND

2026

740781208 CH GABRIEL DEPLANTE

690019419

740001839 CHI DES HOPITAUX DU PAYS DU MONT BLANC 2025

2024740000377 EHPAD LES COULEURS DU LAC

ASSOCIATION ODELIA 2024

740014907 EHPAD DU HAUT CHABLAIS 2024

740790381 CHI LES HOPITAUX DU LEMAN
2024

740780168

ET COMMUNE Année de programmation

740011366 ET. PUBLIC INTERCOMMUNAL BAS CHABLAIS 2024

N° FINESS EJ EJ N° FINESS ET

740790084 CIAS ANNEMASSE AGGLO
2026

2025

740790258 CENTRE HOSPITALIER ALPES LEMAN 2025

2025

740781133 CH ANNECY-GENEVOIS 2027

2024

740000690 FEDERATION ADMR DE HAUTE SAVOIE 2025

740000724 ASSOC SOINS DOM DU FAUCIGNY 2025

740000591 EHPAD SALEVE - GLIERES 2025

750059636 SA GROUPE KORIAN 2026



740781190 CH DUFRESNE SOMMEILLER 740 788 104 EHPAD CH DUFRESNE SOMMEILLER LA TOUR LA TOUR 2028

690050869 OMERIS RESEAU FRANCE 740 785 415 EHPAD RESIDENCE DU LEMAN THONON LES BAINS 2028

740010855 SAS LE CLOS CASAÏ 740 011 283 EHPAD LE CLOS CASAÏ MARIGNIER 2028

740013420 SAS MAISON DE FAMILLE DU GENEVOIS 740 012 299 EHPAD MDF DU GENEVOIS COLLONGES SOUS SALEVE 2028

740000310 MAISON DE RETRAITE DE THONES 740 781 232 EHPAD LE CHANT DU FIER THONES 2028

   740000435 FONDATION DU PARMELAN 740 784 681 EHPAD FONDATION DU PARMELAN ANNECY 2028

740 001 623 EHPAD LES AIRELLES ANNECY

740 009 154 EHPAD LES VERGERS ANNECY LE VIEUX

740 013 685 SSIAD DU CIAS D'ANNECY ANNECY CEDEX

740 783 063 RÉSIDENCE AUTONOMIE LES PERVENCHES CRAN GEVRIER

740 784 491 RÉSIDENCE AUTONOMIE VILLA ROMAINE ANNECY

740 011 291 EHPAD LA BARTAVELLE ANNECY

740 010 921 EHPAD LE BARIOZ ARGONAY

740 003 918 EHPAD LES ANCOLIES POISY

740 011 390 EHPAD LES PAROUSES ANNECY

740 784 509 EHPAD RESIDENCE HEUREUSE ANNECY

740 784 517 EHPAD LA PRAIRIE ANNECY

740 788 179 RÉSIDENCE AUTONOMIE LA COUR ANNECY LE VIEUX

 

740009485 CIAS du Grand Annecy 2028


